東京奄美会

平成３０年 文化講演会のご案内

 拝啓 初夏の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、東京奄美会恒例の「平成３０年文化講演会」を下記の通り開催い
たします。
今年の文化講演会テーマは世界自然遺産登録関連の予定でしたが、ご存知の

通り5月4日IUCN（諮問機関：国際自然保護連合）から登録延期勧告が出まし

た。
この状況を踏まえ、予定を変更して企業や学校等での講演活動や大学講師な

どマルチにご活躍されております「噺家の金原亭世之介氏」を講師にお迎えし
下記テーマで講演していただくことになりました。楽しく示唆に富んだお話が
聞けるものと期待しています。どうぞお知り合いお誘い合わせの上ご出席下さ
いますようご案内申し上げます。                敬 具
                             平成３０年6 月吉日

東京奄美会会長        森  眞一

                  ○○郷友会会長          ○○ ○○
                  東京奄美会文化広報部長  竹内 英健

（ 記 ）
講 師  金原亭世之介（新感覚を備えたマルチ型本格古典派落語家）
演 題  「言霊（ことだま）を実感して自身と周りを幸せに！ なんで挨拶しなきゃ

いけないんですか～言葉のパワー」
日 時  平成３０年７月１５日（日）13:00～17:00（受付：12:30～）

               講 演（13:00～14:30）   懇親会（14:40～17:00）

会 場  日本教育会館 ９階喜山倶楽部 （TEL.０３－３３６３－７６６１）

        〒101-0003  千代田区一ツ橋２－６－２

        (都営地下鉄「神保町」A１出口３分 「竹橋」北の丸公園出口徒歩５分)

会 費  懇親会込み（￥5,000） 講演のみ（\2,000）

講 師 金原亭世之介（噺家）

演 題 「言霊（ことだま）を実感して自身と周りを幸せに！

なんで挨拶しなきゃいけないんですか～言葉のパワー」

講師プロフィ-ル（新感覚を備え持ったマルチ型本格古典派落語家）

ジョン・ロバート・パワーズスクールで「コミュニケーション」の

講師。

△1957 年 12 月 29 日生 父はクラシックの作曲家（兒玉四郎） △1976 年 医学部を目

指していたが、都立清瀬高校卒業後、故十代目金原亭馬生に入門。親から勘当、金原亭

駒平となる。△1980 年 6 月 二つ目昇進 △1983 年 9 月 13 日 馬生没後、金原亭伯楽の

門下となる。△1984 年 12 月 国立劇場若手花形新人賞 銀賞 △1985 年 10 月 NHK 新

人落語コンクール 優秀賞 △1987 年 10 月 国立劇場若手花形新人賞 銀賞 △1990

年 10 月 NHK 新人演芸大賞 大賞 △1992 年 3 月 真打ち昇進 金原亭世之介 襲名

△2000 年 うなぎのファーストフードショップを考案。会社を設立代表取締役社長とし

て名代「宇奈とと」を成功させる。△2003 年 社長を辞任 △2004 年 ラジオ世之介志

ん馬の「木タマ道楽倶楽部」△東芝情報システムテクノロジー 三井化学 第一生命神

奈川県支部 などの企業での講演や小学校 千葉県鎌ケ谷市教育委員会などの教育関係

での講演多数。日本体育大学 嘉悦女子大学 大正大学ではコミュニケーション学の講

師を行っている。△同大客員教授 △テレビでも 欽どん良い子、悪い子、普通の子な

どに出演。芸能界にも幅広い人脈を持つ